

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Niels E. Bjerrum (A) den 12. september 2023 vedr. senior festival, 2023-0370656

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 21. september 2023 14:15
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Niels E. Bjerrum (A) den 12. september 2023 vedr. senior festival, 2023-0370656

Kære Niels E. Bjerrum, MB

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed svar på din henvendelse af 12. september 2023 vedr. en senior festival.

Med venlig hilsen

Andreas Mateskovic Lyduch

Politisk koordinator
BPM Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed



Besvarelse vedrørende senior festival

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 12. september 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

- 1. Jeg er blevet kontaktet af en gruppe som gerne vil lave en senior festival den 9-10 august 2024. De har en tanke om enten at lave festivalen i Pio Parken eller alternativt i Valby parken.*
- 2. Kan i hjælpe med støtte og hjælp i den sammenhæng?*
- 3. Hvor kan de undersøge pris og mulighederne for at bruge et af de to områder?*
- 4. Kan der søges støtte i fx arrangementpuljen?*
- 5. Vil det kræve en tilladelse ift lyd, scene og salg af alkohol - hvor og hvordan i så fald ift dette?*

Svar

Pio Park

I forhold til at anvende Pio Parken til en festival henviser Teknik- og Miljøforvaltningen til Københavns Ejendomme, da det er dem der er administrator for parken. Man skal ansøge om en ejerfuldmagt til at holde festival, på dette link [Ansøgning om ejerfuldmagt | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#).

Valbyparken

Ad 1 og 2

For at holde et arrangement (fx en festival) i Valbyparken, skal arrangøren søge om tilladelse hos Teknik- og Miljøforvaltningen. Når forvaltningen modtager en konkret ansøgning, vil forvaltningen gå i dialog med arrangøren i forhold til eventuelle spørgsmål. Forvaltningen bistår gerne med at vejlede ansøger.

Arrangøren kan læse information om arrangementer og ansøge om tilladelse til arrangementet på www.kk.dk/arrangementer.

21-09-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 15144

Dokumentnummer i F2
103429

Sagsnummer i eDoc
2023-0370656

EAN-nummer
5798009809452

Hjemmesiden indeholder oplysninger om en lang række praktiske forhold ved arrangementer, der besvarer mange af de spørgsmål som arrangører kan have i forhold til at holde arrangementer. Se: <https://www.kk.dk/erhverv/arrangementstilladelse/praktiske-forhold-ved-jeres-arrangement>.

Ad 3.

Forvaltningen opkræver markedsleje i for kommercielle aktiviteter i parker der ejes og administreres af Teknik- og Miljøforvaltningen. Markedslejen afhænger blandt andet af, hvor mange dage selve arrangementet forgår og hvor mange dage der skal bruges til opsætning og nedtagning af arrangementet. Se: [takstkataloget for markedsleje](#).

Ad 4.

Arrangøren af seniorfestivalen kan eventuelt søge støtte til arrangementet via den såkaldte arrangementspulje, men det er en konkret vurdering på baggrund af en konkret ansøgning, der kan afgøre om arrangøren kan opnå støtte. Arrangøren kan læse mere og søge støtte via puljen på kommunens hjemmeside. Se: <https://www.kk.dk/brug-byen/kultur-og-projektstoette/arrangementspulje>.

På kommunens hjemmeside er der samlet en oversigt over forskellige puljer, hvor der kan søges støtte. Se: <https://www.kk.dk/brug-byen/kultur-og-projektstoette>.

Derudover har arrangøren også mulighed for at søge støtte ved det lokaludvalg som geografisk dækker området, hvor arrangementet skal holdes. Det er for Valbyparken enten www.kongensenghavelokaludvalg.kk.dk eller www.valbylokaludvalg.kk.dk.

Ad 5.

Musik og lyd skal som udgangspunkt overholde forskriften for udendørsarrangementer. Se: https://kk.sites.itera.dk/apps/kk_pub2/index.asp?mode=detalje&id=2210).

Opsætning af scener kan kræve en byggetilladelse, men dette kan først vurderes på baggrund af en konkret arrangementsansøgning.

Salg af alkohol kræver en såkaldt lejlighedstilladelse og skal søges hos politiet. Se: <https://politi.dk/service-og-tilladelser/offentlige-arrangementer/udskaenkning-af-alkohol-lejlighedstilladelse>).

Jeg håber svaret kan være behjælpeligt for gruppen, der ønsker at arrangere en seniorfestival. Gruppen er som nævnt meget velkommen til at kontakte forvaltningen direkte i forhold til den videre vejledning.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>

Lena Kongsbach
Vicedirektør